
 
  

AREA GESTIONE PATRIMONIO - SERVIZIO PROGRAMMAZIONE E GESTIONE TECNICA 

 

ANNO 2016 

 

DETERMINA N. 501 DEL 18-08-2016  
 

NUMERO DETERMINA DI AREA: 12 

OGGETTO: 

FONDI EDILIZIA SOVVENZIONATA – LEGGE REGIONALE 19/05 ART. 22 COMMA 9 - 

PAGAMENTO DELLE SPESE EFFETTIVAMENTE SOSTENUTE DALL'IACP. 

 

 

                                               IL CAPO DELL’AREA GESTIONE PATRIMONIO AD INTERIM 

                                                                                 Dr. Pietro SAVONA 

 

 

PREMESSO:  

-      Che  con  nota    n. 8982/2014 questo Istituto ha chiesto all’Assessorato Regionale delle 

Infrastrutture e della Mobilità – Serv. V – Edilizia Varia/Gestione Patrimonio Abitativo il 

rimborso delle spese sostenute per la manutenzione straordinaria di alcuni condomini siti nei 

comuni di Trapani, Marsala, Alcamo, Erice, Castelvetrano, Valderice; 

-      Che con nota n. 10054/2016 indirizzata allo stesso Assessorato Regionale, questo Istituto ha 

richiesto il pagamento delle somme spettanti per complessive €. 75.023,75; 

-      Che con nota n. 27508 del 31/05/16 l’Assessorato Regionale delle Infrastrutture e della 

Mobilità – Serv. V – Edilizia Varia/Gestione Patrimonio Abitativo , autorizza la Cassa Depositi 

e Prestiti al pagamento delle spese effettivamente sostenute dall’IACP  di Trapani per i lavori 

di cui alla L.R. 19/05 art. 22 comma 9 per un importo pari a €. 75.023,75 relativo al bimestre 

Maggio-Giugno; 

  

VISTO 

        la Deliberazione commissariale n. 24 del 23/03/2015 di approvazione del Bilancio di 

Previsione 2015/2017; 

        il Provvedimento del Dirigente generale Dipartimento Infrastrutture e Mobilità Trasporti 

prot. n. 23069 del 4/05/2015, acclarato al protocollo generale dell'Ente al n. 5895 del 

4/05/2015 con il quale è approvato il Bilancio di Previsione 2015/2017; 

        la deliberazione commissariale n. 35 del 12/05/2015 di esecutività del Bilancio di Previsione 

2015/2017; 



        la Deliberazione commissariale n. 110/2015 con la quale è stato approvato l’esercizio 

provvisorio di Bilancio per i primi quattro mesi dell’esercizio 2016; 

        il provvedimento del Dirigente generale del Dipartimento Infrastrutture Mobilità e 

Trasporti, prot. n. 154 del 07/01/2016, con il quale è stata autorizzata la gestione provvisoria 

di questo Istituto per l’esercizio 2016, fino e non oltre il 30 Aprile 2016; 

        la Deliberazione commissariale n. 34 del 10/05/2016 con la quale è stata prorogata la 

gestione provvisoria di bilancio per l'esercizio 2016, nelle more dell'approvazione del 

bilancio di previsione 2016-2018; 

        la Deliberazione commissariale n. 66 del 04/07/2016 con la quale è stato approvato il 

bilancio di previsione 2016-2018 in corso di approvazione da parte del competente 

Assessorato Regionale; 

 

RITENUTO dovere procedere all’incasso della superiore somma; 

 

VISTO il D.Lgs.118 /2011 e s.m.i;  

DETERMINA 

  

-      Di accertare ed incamerare la somma di €. 75.023,75 nel Cap. 118 titolo 3, Tipologia 500, 

Categoria 200   - Recuperi e rimborsi diversi - del bilancio autorizzatorio di previsione 2015/2017, 

esercizio finanziario 2016, gestione provvisoria, gestione competenze; 

-     Di pubblicare il presente provvedimento per 15 giorni consecutivi all'albo pretorio on-line. 

                                                IL CAPO DELL’AREA GESTIONE PATRIMONIO AD INTERIM 

                                                                               F.to  Dr. Pietro SAVONA 

  
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
         F.to   Arch. Giuseppe MALTESE 
 

AREA FINANZIARIA 

SERVIZIO PROPONENTE 
PROGRAMMAZIONE E GESTIONE TECNICA  

AREA INTERESSATA 
GESTIONE PATRIMONIO 

Oggetto: 
FONDI EDILIZIA SOVVENZIONATA – LEGGE REGIONALE 19/05 ART. 22 COMMA 9 - PAGAMENTO DELLE SPESE 
EFFETTIVAMENTE SOSTENUTE DALL'IACP. 

Accertamento  n° 706 Anno Gestione : 2016 

MISSIONE 3.500.0200 Rimborsi in entrata 

CAP. 118 / 0 
Importo: € 75.023,75 / Anno 2 0,00 /Anno 3 0,00 

. 

Il sottoscritto Responsabile del Servizio di Contabilita' 

A T T E S T A 
La corretta imputazione della complessiva spesa di € : 

75.023,75  
Ai capitoli sopradescritti  

   

Data  18-08-2016 F.to MARIA ANGELA CORVITTO 

 


